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Kansaneläkelaitoksen suojelelmisesta

Uudenmaan ELY-keskus on pyytänyt 30.9.2020 Alvar Aalto -säätiön lausuntoa DOCOMOMO Suomi
Finland ry:n 25.9.2020 tekemästä esityksestä Kansaneläkelaitoksen päätoimitalon suojelemisesta
rakennussuojelusta annetun lain nojalla.

Suojeluesityksessä on laajasti ja huolellisesti perusteltu Alvar Aallon suunnitteleman, kansainvälisestikin
arkkitehdin arvostetuimpiin rakennuksiin kuuluvan päätoimitalon merkityksiä. Lisäksi on tunnistettu
rakennuksen ja sen sisätilojen erityinen merkitys Aallon uran sekä hänen monipuolisen kaluste- ja
valaisinmuotoilunsa kehityksessä. Alvar Aalto -säätiöllä ei ole täydennettävää suojeluesityksen sisältöihin.

Aalto-säätiö haluaa osaltaan painottaa suojeluesityksen viimeisessä kappaleessa todettua havaintoa, että
säätiön rakennusperintöyksikkö ja Kansaneläkelaitos on viime vuosina tehnyt saumatonta ja hedelmällistä
yhteistyötä kohteen sisä- ja ulkopuoliin kohdistuneissa korjaus- ja ylläpitotoimissa. Kohteesta on säätiön
johdolla laadittu rakennushistoriallinen selvitys, jota täydennettiin 2018. Lisäksi sisätilojen suojeluarvojen
turvaamiseen ja toisaalta rakennuksen jatkuvaan käyttöön tähtäävä sisätilojen säilyttämisen
hallintasuunnitelma 2017 laadittiin yhteistyössä omistajan kanssa suojeluviranomaisten osallistuessa
hankkeen ohjausryhmään. Lisäksi Alvar Aalto -säätiö on laatinut kalusteiden inventoinnin 2019 Aallon ja/tai
Artekin suunnittelemien kalusteiden kokonaisuuden hallinnan työkaluksi. Edellä mainitut selvitykset
tarjoavat hyviä välineitä suojelutavoitteiden määrittelemiseen. Rakennusta on lisäksi hoidettu
asianmukaisesti aivan kuin kohde olisi ollut suojeltu. Sikäli Aalto-säätiö ei näe, että suojelupäätös muuttaisi
oleellisella tavalla toimivaksi osoittautuneita käytäntöjä tai, että niiden oleellisille muutoksille olisi tarvetta.

Alvar Aalto -säätiö puoltaa rakennuksen sekä keskeisimpien sisätilojen suojelua. Laki rakennusperinnön
suojelemisesta on kohteen arvojen kannalta säätiön näkemyksen mukaan tarkoituksenmukainen väline,

sillä lukuisat kohteen arkkitehtoniset erityispiirteet liittyvät rakennuksen sisätiloihin sekä
kokonaistaideteoksiksi tulkittavissa oleviin kiinto-ja irtokalustuksiin.
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